
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.               19191919              IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                                2222////7777/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FINFINFINFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESA PER EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO 

E PRODUTTIVITA' AL PERSONALE ANNO 2013 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno   2 

 

Del mese di          Luglio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig. Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l'atto unilaterale di accordo   in data  1/7/2014 e dato atto che  nel disciplinare 
l’utilizzo delle risorse per le politiche di  sviluppo  delle risorse umane e per la produttività per 
l’anno 2013, ai sensi dell’art. 17 del CCNL del 1 aprile 1999, si prevede il riconoscimento dell' 
indennità  di  produttività per l'anno 2013 di €  1.600,00, 
 Vista la deliberazione della G.C. n.  42 del   9/7/2013 con la quale si determinava l'aliquota 
massima della retribuzione di risultato da liquidare ai responsabili dei servizi, e ritenuto di 
applicarla anche per il 2013 in mancanza di apposito atto deliberativo, 
 Vista la deliberazione della G.C. n.  15 del  24/6/2014 con la quale la delegazione trattante 
di parte pubblica è stata autorizzata alla sottoscrizione del contratto decentrato, 
 Ritenuto di dover dare esecuzione al contratto- atto unilaterale di accordo -  regolarmente 
sottoscritto in data 1/7/2014,   

 Vista  la deliberazione consiliare n. 135 del  27/6/2013 esecutiva a norma di legge,  con cui 
è stato approvato il Bilancio per l’esercizio 2013,   
   Visto il verbale in data 25/3/2014 di valutazione del personale da parte del Nucleo di 
valutazione,  al fine dell'erogazione del premio di produttività relativo all'anno 2013 e 
l'assegnazione delle indennità di risultato ai responsabili di P.O., nonchè la scheda di valutazione 
del Segretario Comunale da parte del Sindaco, 
 Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa, 
 Visto il  TUEL D.Lgs. n. 267/2000, 
 Visto il Regolamento di contabilità,    
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 2/7/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 

D E T E R M I N A 
 
 Di erogare, come stabilito nell'ipotesi di utilizzo del fondo per il 2013, a favore del 
dipendente sig. Siviero Alessandra l'indennità di produttività nell'importo di € 1.600,00, così come 
stabilito nei criteri di riparto previsti dal  contratto decentrato integrativo. 
 Di imputare la spesa suddetta, oltre gli oneri di legge,  all’intervento 1010301 in conto 
residui passivi del Bilancio 2014, in cui è stato conservato idoneo stanziamento. 
 Di erogare a favore dei dipendenti sig. Buratti Maria Domenica, Righetti Liviana e Pepe 
Giovanni   l’indennità di risultato  per l'anno 2013, e precisamente: 
Buratti Maria Domenica  20% di € 9100,00   €  1.820,00 
Righetti Liviana      20% di € 9100,00   €  1.820,00 
Pepe Giovanni      20% di € 2730,00   €     546,00 
 Di erogare a favore del Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra  l’indennità di 
risultato  per l'anno 2013, e precisamente: 
Retribuzione anno 2013 €  52.455,68  Risultato 10%   €  5.245,57 da ripartire a carico dei 
Comuni convenzionati di Tornaco, Nibbiola e San Nazzaro. 
 Di impegnare la somma complessiva di €  11.288,47  quale retribuzione  di produttività e di 
risultato   per i responsabili dei servizi e il Segretario e la somma di €   2.495,43 quali contributi 
previdenziali all'intervento 1010201 ed €  891,22  per IRAP all'intervento 1010701, la somma di € 
546,00 all'intervento 1030101, la somma di €  140,87 all'intervento 1010701 e la somma di €  46,41 
all'intervento 1030701 in conto residui passivi del Bilancio 2014. 
 Di incaricare il Ragioniere comunale ad emettere e relativi  mandati di pagamento.  



 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal                 
 
       
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Liviana Righetti 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  2/7/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
  
 
 


